
04/02/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1193

www.diariomunicipales.org.br

Página 3

Art. 1º - HOMOLOGAR para que surta os devidos efeitos 
jurídicos, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi-
cado 001/2019, para contratação de médico veterinário, 
visando apoiar a Constituição do Serviço de Inspeção Mu-
nicipal, a ser prestado pelo COINTER;

§ 1º O resultado final do Processo na íntegra, encontra-se 
publicado nos endereços eletrônicos www.diariomunicipal.
es.gov.br e www.cointernoroeste.com.br.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Colatina/ES, 30 de janeiro de 2019.

Gilson Antônio de Sales Amaro

Presidente do COINTER

PORTARIA Nº 02/2019
Publicação Nº 180548

PORTARIA COINTER Nº 02 – P, DE 30 DE JANEIRO DE 
2019.

Exonera Procuradora designada para responder pela área 
jurídica do cointer.

O Presidente do Consorcio Publico Intermunicipal Para o 
Fortalecimento da Produção e Comercialização de Produ-
tos Hortigranjeiros - COINTER, no uso de suas atribuições 
legais, com os poderes que lhe confere o Estatuto Social e 
o Contrato do Consórcio Público,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Erika Helena Schineider, Procuradora do 
Município de Santa Teresa/ES, designada para responder 
pela área jurídica do Cointer.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na presente data, 
com efeitos a partir de 01/02/2019.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Colatina, 30 de Janeiro de 2019.

Gilson Antonio de Sales Amaro

Presidente do COINTER

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DE CONTRATO Nº 001-2019
Publicação Nº 180582

RESUMO CONTRATO Nº

001/2019

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: JORGE PIANZOLI & IRMÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de combustível (3.150 Lts de gasolina 

comum), com fornecimento contínuo e fracionado, confor-
me demanda.

Valor global: R$ R$ 14.080,50 (quatorze mil oitenta reais 
e cinquenta centavos).

Vigência: Exercício 2019.

Despesa: 33.90.30.01– Material de Consumo.

Assinatura: 04 de janeiro de 2019.

Corsórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Sustentável  
do Extremo Norte Capixaba - PRODNORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019 PARA 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Publicação Nº 180489

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019

Assembleia Geral Extraordinária

Em 01/02/2019

O Presidente do Comitê Especial Eleitoral da Associação 
dos Municípios para o Desenvolvimento Regional Susten-
tável do Norte Capixaba – CONSÓRCIO PÚBLICO PODNOR-
TE, Dr. Osvaldo Fernandes de Oliveira Junior, nomeado 
em Assembleia Geral Extraordinária em 30 de janeiro de 
2019, publicado no DOM em 31/01/2019, com fulcro no 
artigo 59 §1º do Estatuto Social, no uso das atribuições, 

CONVOCA, através do presente Edital todos os associados 
para Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada 
na sede do Consórcio, situado na Rua Herildo dos Santos 
Alves, 658 – Centro – Pinheiros / Espírito Santo, no DIA 25 
DE FEVEREIRO DE 2019 às 15h, com a seguinte

ORDEM DO DIA

1- Eleições para Presidência da Associação dos Municípios 
para o Desenvolvimento Regional Sustentável do Norte 
Capixaba – CONSÓRCIO PÚBLICO PODNORTE, para o Biê-
nio 2019/2020.

2- Indicação e homologação do nome para Diretor Execu-
tivo de Meio Ambiente;


